
 

 

Formandens beretning 2023 

I starten af 2022 blev alle restriktioner ophævet i aktivitetscenteret. Det betød, at alt var 
tilbage til det normale.   
Vi oprettede et nyt torsdags-tur-hold med Katrine. Her skal man Max kunne gå 3. km. for at 
deltage.   

Parkering  

Brugerne af aktivitetscentret blev opfordret til at overholde de gældende parkeringsregler 
for området, holde i de markerede båse og respektere handikapskiltene.   

Brugerrådsvalg  

Den 18. marts var der brugerrådsvalg, hvor der var genvalg til hele rådet. Gun-Lis havde 
dog valgt at sige farvel, og vi ønskede hende “god vind”! Vi fik to nye medlemmer, 
Ingeborg Kristensen og Lisbeth Honore.  Borgerservice  

MitID  

I april havde vi besøg af Borgerservice som gav en gennemgang af, hvordan man får 
MitID. Digitale løsninger  

“Vi fik også Information om, hvordan man skal forholde sig, hvis man ønsker at 
dele/overgive fuldmagt til et familiemedlem eller andre, i forbindelse med hjælp til de 
mange forskellige digitale løsninger, man som borger præsenteres for. Det kunne f.eks. 
være MitId - E-boks og andre kommunale eller statslige områder”.  

Den 13. april sagde vi farvel til kreativ medarbejder Dorte Knudsen. Den 1. august kunne 
vi byde Miriam velkommen som ny kreativ medarbejder.  

Årets Frivilligfest  

I år var festen ventet med særlig spænding, da vi jo ikke måttet holde noget i 2020/2021 
pga. Corona. Temaet var “Havnefest”. Flot arrangement med mange maritime indslag. En 
flot pyntet café, dejlig mad m.m. Der var også sømandsviser på programmet! Frivilligfesten 
på Rønnebærhus er altid noget ganske særligt, og der skal lyde en stor tak til personalet.  

Brochurer 

Fremover vil vores forskellige brochurer om aktiviteter på Rønnebærhus også være 
tilgængelige på det lokale bibliotek.  

3. juni afholdt vi “ROYAL SIDE RUN” .   

  

I anledning af Kronprinsens Royal Run holdt vi vores eget “Rønnebærhus-Royal Side Run” 
sammen med daghjemmet. Man kunne vælge, om man ville løbe eller gå. Rigtig mange 
havde lyst til at deltage eller var til stede som tilskuere.  



 

 

Vi fik også besøg af en “pølsevogn” - succesen var i hus!  Den 

Europæiske Union  

Vi stemte om Danmarks forsvarsforbehold. Det var muligt at brevstemme på 
Rønnebærhus, hvor en tilforordnet fra Borgerservice var til stede.  

Fællesskabsdage 

I juni holdt vi Fælleskabsdage på Rønnebærhus. Efter flere nedlukningsperioder var vi 
mange, der længtes efter de sociale arrangementer. Der var fællessang, fællesfrokost, 
fællesaktiviteter d. 12. og 13. juni og fælles bustur d. 14. juni til Højerup på Stevns m. 
frokost på traktørstedet Bøgeskoven. Tak til arrangørerne og deltagerne for nogle dejlig 
dage.  

Turen gik til Als!   

Den årlige bustur til et sted i Danmark, gik til Als. En dejlig tur. Stor tak til Dorte og Kathrine 
for deres dejlige humør, og deres veloplagte måde at styre “tropperne på”!   

10. års fødselsdag i Rønnebærhus  

Man kan vel godt kalde det “årtiers fest”. Det var en meget vellykket dag. Der var stor 
opbakning fra brugerne af Rønnebærhus, hvor en del desværre ikke kunne deltage, da vi 
af sikkerhedsmæssige grunde ikke kunne finde plads til alle dem, som gerne ville være 
med. Vi fandt 110 “ledige stole” til spisning - hvor vi fik dejlige sandwich, pølsehorn, 
drømmelagkage og kaffe, vand og vin ad libitum.   

Planlægningen af arrangementet var helt i top, og både medarbejdere i -og udenfor 
køkkenet samt vores frivillige ydede en kæmpe indsats. En stor tak for det.  Stemningen 
gik amok, da bandet “Shubi for sjov” gav den gas. Ingen kunne se, at de fleste af os havde 
krydset grænsen til de 70! Selv musikerne troede ikke deres egne øjne, da vi alle rockede 
og rullede i takt til musikken og sang med for fuld kraft. Det var en glæde at se, hvordan 
også dagcenterets brugere nød festen.  

I brugerrådet udnævnte vi en ny næstformand fra brugerrådsgruppen - Lisbeth Honorè. 
Hun afløste Kirsten Tingvad, som ønskede at give stafetten videre, men stadig er medlem 
af brugerrådet.  

Der var god gang i vores kreative værksteder. Vi afprøvede klippekort, hvor man kunne 
købe 5 gange (klip) i stedet for en hel periode på 4. måneder! Det er i skrivende stund 
stadig muligt at købe klippekort!  

På 1. sal ved de kreative lokaler blev der opsat en glasmontre, hvorfra man kan sælge 
ting, man selv har fremstillet. Man lægger sine ting i montren (hvis  
der er plads), og vedlægger en note med navn og telefonnummer 
(MobilePay). Husk pris på effekterne.   

I dagligstuen fik vi møbleret lidt om, så der nu er et hyggeligt hjørne, hvor kaffen kan 
indtages, eller man kan sidde med sit håndarbejde m.m.   



 

 

Kan Piger spille billard? selvfølgelig kan de det! Der er gang i billardbordet næsten hver 
dag, og der er også oprettet et “damehold”.   

Den 11. november fejrede vi ham “Morten” med andesteg. Ældresagen donerede vin.  

Den 18. november tog vi forskud på julens glæder og afholdt “Julebanko”!  

Den 9. december fejrede vores egen “Laura” - Dorthe - 25. års jubilæum med brunch i 
cafèen. Skønt og meget lækkert arrangement!  

Julen på Rønnebærhus!   

Vi nedtonede vores julebelysning af hensyn til el - tpriserne!   

Det årlige julemarked fandt sted, med en masse dejlige boder, hvor der var gang i salget af 
egne kreative produkter!   

Brugerrådskassen   

I efteråret konkluderede brugerrådet, at omkostningerne for små foreninger havde taget 
overhånd. I henhold til loven om hvidvaskning af penge, var der mange forordningerne, vi 
skulle opfylde, samt gebyrer vi skulle betale. Derfor besluttede rådet at nedlægge 
brugerrådskassen primo januar 2023. Det indestående beløb Kr. 44.000,00 blev overført til 
Rønnebærhus i januar 2023 og er øremærket til forskelligt-artede arrangementer for 
brugerne i 2023.   

Postkassen   

Vi oprettede en postkasse ved brugerrådets opslagstavle, hvor brugerne kan komme af 
med deres “ønskesedler”. I behøver ikke længere at aflevere dem i receptionen, og husk, 
man må gerne være anonym. Vi modtager både ris og ros.  

Tak!  

To legender i brugerrådet har valgt at sige farvel - Connie Andersen og Dorte Kopp.  

Kære Dorte og Connie,  

I startede i en tid, hvor jeg ikke vidste, at der var noget der hed Vangebo! I har i rigtig 
mange år været en fast del af de frivillige, og I har altid har været klar til at give en hånd 
med. Primært har I haft jeres gang i café -og køkkenregionen, men også vask af forklæder 
og mange andre gøremål har I varetaget på fineste vis.   

Jeg er “født” med huset her, og kom først med i frivillig-korpset da  
Rønnebærhus stod færdigt i 2012, og som formand fra 2014. I har været med i 
brugerrådet meget længere. Jeres erindring går helt tilbage til Vangebo , hvor 
navnkundige Henning Andersen var formand for brugerrådet. I har oplevet rigtig meget, og 
det er naturligvis vemodigt, at I stopper, men alt har sin tid. Brugerrådet og Rønnebærhus 
takker for jeres store engagement, og håber at se jer ofte i vores dejlige aktivitetscenter. 
Husk! Man behøver ikke at sidde i brugerrådet for at spille banko!  



 

 

Jeg vil slutte med den vanlige opfordring til at sprede rygtet om Rønnebærhus, vores 
arrangementer, vores mange kurser og ture, samt hvor man finder “byens bedste café”!  

Kirsten Juhl/Formand/Marts 2023  

Husk! Orienter` jer jævnligt på opslagstavlerne, i vores foldere samt på hjemmesiden ang. 
kurser, arrangementer, menu i caféen m.m.! 
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